CAP. II. Clementia igitur¹³ vestra co-
gnoscat¹⁴ omnem Romanam Ecclesiam de
universis fidei vestrae operibus plurimum
gratulari, sive quod legationem nostram
pio per omnia iuvistis affectu¹⁵, et quod¹⁶
sacerdotes catholicos, qui de Ecclesiis

Eius studio
et Nestori, et
Eutychis haer-
eses prodiga-
tae.

Quanta in Eu-
tyche impietas.

Pulcheriae a-
gregia facinora.

De missis lit-
teris illum edo-
cet.

Pulcheriae
probata fides.

1 « Al. tam pia ». Ballerin. l. c. Mendose.
2 « Edit. ante Quesnell. delent gloriosissime ». Ballerin. l. c.
3 Cacciar. l. c. conscripsisse: edit. ante Quesnell. neutrum habent. Vid. Ballerin. l. c.
4 Innuat epist. praeced. xxxix, xl et xli.
5 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. I, col. 1035.
6 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 244 iuxta fidem mss. fidei.
7 « Al. depulisti ». Ballerin. l. c. Certe mend. typograph.

8 « Sex codd. quae pereunt diabolus ». Ballerin. l. c. Sane rectius n. lectio.
9 « Vat. 1340 veritate ». Cacciar. pag. 245.
10 Cacciar. l. c. qui.
11 Cacciar. l. c. errorem dudum.
12 Cacciar. l. c. cum Vat. mss. duplicis gloriae palmam.
13 « Al. ergo ». Cacciar. l. c.
14 Cacciar. l. c. agnoscat.
15 « Vat. 1340 effectu ». Cacciar. l. c.
16 « Vat. 3791 et sic quod ». Cacciar. l. c. Forte melius.

suis iniusta fuerant¹ eiecti sententia, re-
duxistis, sive quod reliquias sanctae me-
moriae Flaviani innocentis et catholici
sacerdotis ad Ecclesiam, cui bene prae-
fuit, fecistis cum² honore debito revo-
cari. In quibus utique omnibus gloriae
vestrae multiplicatur augmentum, dum
et Sanctos pro suis meritis veneramini, et
ab agro dominico spinas et tribulos vul-
tis auferri³. Quosdam vero⁴ Episcopos
de his, qui rebus impiis videntur prae-
buisse consensum, reconciliationem po-
scere, et catholicorum communionem
desiderare, tam nostrorum, quam fratres
et coepiscopi mei⁵ Anatolii, cui testimo-
nium ferre dignamini, relatione cognovi-
mus: quorum desideriis sic praebemus
effectum⁶, ut correctis, et quae male sunt
facta, propria subscriptione damnantibus,
participata nostrorum, quos misimus,
cura cum supradicto episcopo, pacis gra-
tia tribuatur: quia devotionis utrumque
est christianae, ut et pertinaces veritas
iusta coerceat, et conversos charitas non
repellat.

CAP. III. Quia vero novimus, quantum
pia sollicitudinis catholicis sacerdotibus
mansuetudo vestra dignetur⁷ impendere,
indicandum esse curavimus, fratrem et
coepiscopum meum⁸ Eusebium nobiscum
degere, et nostrae communionis esse con-
sortem, cuius commendamus Ecclesiam,
quam dicitur vastare, qui illi iniuste as-
seritur subrogatus: illud etiam a tua⁹

pietate poscentes, quod vos spontaneo
facere¹⁰ non dubitamus arbitrio, ut tam
fratrem et coepiscopum meum Iulianum,
quam Constantinopolitanos clericos, qui
sanctae memoriae Flaviani fidelibus of-
ficiis adhaeserunt, ea, qua debetis, gra-
tia foveatis¹¹. De omnibus vero pietatem
vestram per nostros, quid fieri aut or-
dinari¹² deberet, instruximus.

Data idibus Aprilis, Adelfio viro claris-
simo consule.

Dat. die 13 April. ann. 451.

EPISTOLA XLVII¹³.

*De Anatolii probata fide gaudens agendi
rationem cum lapsis episcopis prae-
scribit, eique plura commendans ple-
niores litteras promittit.*

Leo Episcopus Anatolio Episcopo.

CAP. I. Gaudemus¹⁴ in Domino, et in
dono gratiae ipsius gloriamur¹⁵, qui¹⁶,
sicut dilectionis tuae litteris, et fratrum
nostrorum, quos Constantinopolim mise-
ramus, relatione cognovimus, sequacem
te evangelicae eruditionis ostendit¹⁷, ut
per Sacerdotis probabilem fidem merito
praesumamus, quod tota Ecclesia eidem
credita, nec rugam cuiusquam sit erroris
habitura, nec maculam, dicente Apo-
stolo: *Respondi enim vos uni viro virgi-*

Eam hortatur,
ut de Flaviano
meritis gratia
foveat.

Ob Anatoli
fidei de Eccle-
sia illi credita
bona sperat.

Lapsis episco-
pis quo pacto
pacis gratia red-
denda.

Pertinaces
coerceat veritas;
conversos caritas
non repellit.

Eusebii Ec-
clesiam ab ille-
gitimo episcopo
turbatam Pulch.
commendat.

1 Cacciar. l. c. cum al. fuerunt.
2 « Aliq. cod. delet cum ». Ballerin. l. c.
3 « Al. auferre ». Ballerin. l. c.
4 « Al. sane ». Ballerin. col. 1036. Melius, opi-
nor, n. lectio.
5 « Al. nostri ». Ballerin. l. c.
6 « Vat. 3791 affectum ». Cacciar. l. c. For-
tasse amanuens. mendo.
7 « Duo Vat. dignatur ». Cacciar. l. c.
8 « Al. nostrum ». Ballerin. l. c.
9 Cacciar. l. c. cum ant. edit. et mss. Vati-
cane vestra.

10 « Tres Vat. facturam ». Cacciar. l. c. Sane
perperam.
11 « Aliq. codd. cum edit. erronee foveatis ». Ballerin. et Cacciar. II, cc.
12 « Aliq. edit. declinari ». Ballerin. et Cacciar. II, cc. Forte melius.
13 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis t. I, col. 1038.
14 « Plur. codd. gaudeamus ». Ballerin. l. c.
15 « Iid. codd. gloriamur ». Ballerin. l. c.
16 « Al. quia ». Ballerin. l. c. et Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 246.
17 « Aliq. vulg. ostendis ». Ballerin. et Cacciar. II, cc.

Virgo Ecclesie
egregia est
virtus Christi.

Anatolium per
legatos in pro-
posito confirmat

Episcopi ob
metum lapsi, si
tantummodo er-
rorem doleant,
suarum Eccle-
siarum commu-
nionem fruuntur.

nom castam exhibere Christo ¹. Illa est enim virgo Ecclesia, sponsa unius viri ² Christi, quae nullo se patitur errore vitari, ut per totum mundum una nobis sit unius castae communionis integritas, in qua societatem tuae ³ dilectionis amplectimur, et gestorum, quae sumpsimus, seriem necessariis ⁴, sicut oportuit, munitum subscriptionibus approbamus. Ut ergo invicem dilectionis tuae animus nostris confirmaretur alloquiis, filios nostros Casterium ⁵ presbyterum, Patricium et Asclepiadem diaconos, qui ad nos tua ⁶ scripta detulerunt ⁷, cum epistolis nostris post venerabilem diem festi paschalis ⁸ remisimus, indicantes nos, ut supra diximus, de Constantinopolitanae Ecclesiae pace gaudere, cui hanc curam semper impendimus, ut eam nulla velimus haereticorum fraude violari.